
 

 

COMUNE DI CAVASO DEL TOMBA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

Registro Generale n. 484 Ufficio: RAGIONERIA 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’AREA FINANZIARIA N. 74 DEL 28-12-2023 
 
 

Oggetto: RIMBORSO SPESE PER TRASFERTE PERIODO APRILE 2021 - LUGLIO 
2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTI: 
� il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
� il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011; 
� il D.Lgs n. 165 del 30.03.2011; 
� il vigente Statuto Comunale; 
� il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
� il Regolamento Comunale di Contabilità; 
� la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 30.12.2022, esecutiva ai sensi di 
legge, con cui sono stati approvati la nota di aggiornamento al DUP ed il Bilancio di 
Previsione 2023/2025; 
� la Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 01.02.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
la quale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023/2025 e ha 
assegnato ai responsabili di servizio le risorse per il raggiungimento degli obiettivi; 
� il Decreto n. 7 del 09.06.2023 che ha nominato i responsabili delle aree e attribuito gli 
incarichi di titolarità delle posizioni di lavoro di elevata qualificazione ai sensi degli artt.50 
c.10 e 109 c.2 del D.Lgs. n.267/2000, nonché degli artt.18 e 19, c.1 del 
CCNL del comparto funzioni locali per il triennio 2019-2021; 
� le eventuali modifiche ed integrazioni dei provvedimenti sopracitati intervenute 
successivamente; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione n.43 del 23.05.2016 con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato il REGOLAMENTO PER L’USO DEGLI AUTOMEZZI NELLE TRASFERTE, 
riguardante anche la regolamentazione dell’uso del mezzo proprio da parte dei dipendenti 
e degli amministratori, nonché i relativi rimborsi; 
 
CONSIDERATO che il Municipio di Cavaso del Tomba si trova in una posizione disagiata 
con riferimento al servizio di trasporto pubblico e che il ridotto numero di corse non è 
compatibile con le tempistiche richieste per le trasferte legate ai compiti istituzionali degli 
amministratori; 
 

http://www.comune.cavaso.tv.it/


RICORDATO altresì che i mezzi comunali sono a quotidiana disposizione del personale e 
dei volontari che si occupano di attività ricorrenti legate ai servizio sociale quali il trasporto 
di persone impossibilitate a spostarsi autonomamente e la consegna dei pasti a domicilio, 
limitando la possibilità di utilizzo per esigenze saltuarie; 
 
ESAMINATI i resoconti delle trasferte effettuate dal Sindaco dott. Rugolo Gino nel periodo 
compreso tra il 16.04.2021 al 20.07.2023, attualmente agli atti dell’ufficio; 
 
VISTO il prospetto “Biglietto extraurbano” presente nel sito della società MOM Mobilità di 
Marca contenente le tariffe attualmente in vigore per il servizio di trasporto extraurbano 
offerto nel nostro territorio, necessario per avere una stima della somma che sarebbe stata 
spesa se il dipendente/amministratore avesse fatto ricorso al trasporto pubblico per le 
trasferte; 
 
RITENUTO di impegnare la somma per il rimborso delle spese di trasferta sostenute dal 
Sindaco nello svolgimento di attività istituzionali; 
 

DETERMINA 
 
 

 Di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la somma di € 587,20 a favore del 
Sindaco Dott. Rugolo Gino, a titolo di rimborso delle spese sostenute per le 
trasferte legate allo svolgimento di attività istituzionali per conto del Comune di 
Cavaso del Tomba nel periodo compreso tra il 16.04.2021 e il 20.07.2023; 

 di imputare la spesa al capitolo 103011 - INDENNITA AL SINDACO E 
CONSIGLIERI - RIMBORSO SPESE, codice 01.01-1.03.02.01.002 – che presenta 
la necessaria disponibilità; 

 di liquidare la somma tramite la regolare procedura stipendi; 
 di dare atto di aver accertato preventivamente che la spesa in oggetto è compatibile 

con gli stanziamenti di cassa e le regole di finanza pubblica.  
 

 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 f.to Pongan Fernando 
 
 
 
Visto per la regolarità contabile e attestazione copertura finanziaria (art. 153, comma 3°, del T.U.  
D.Lgs. 267/2000) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Pongan Fernando 

 


